VM

M ke

~ Real

. Sociedad
Espariola de
Fisica

Estudiantes

P *

Preliminares de PLANCKS 2024
Equipos clasificados para PLANCKS 2024

LK-69 (UPCQC)
26,85 puntos

Gerard Castro Lopez

Donato Manuel Jiménez Benetd
Pablo Mercader Pérez Oppenhomies (UAB)

Aleix Salvador Pomarol 21,15 puntos
Martin Gonzalez Yu
Gunnar Montseny Gens

Cokets (UniOvi) Marti Sola Bertran
21,10 puntos Diana Cristina Camacho Rivas

Elias Ruiz Fernandez

Paula Garcia Enamorado
Paula Granda Gutiérrez Las Cabras (UPV/EHU)

Inés Vilanova de Diego 19,80 puntos
Pablo Pena Cano
Ander Urtiaga Bermudez
Diego Yannick Fonseca Alvarez

Con la colaboraciéon de:
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Clasificacion Preliminares de PLANCKS 2024

Puntuaciones

#

8

9

10
11
12
13
14
15
16

17

18

19

19
21
22
23
23
25

26 Los hombres de Chester

Equipo

LK-69

Oppenhomies

Cokets

Las Cabras

Cheers

\vec{3}

Wonka i els oompas

Openjaime

Los Fisicos Chiflados
El Treboyle

CFISicos

N.A.F.

®neas and Fermi
Cauchy Slicers
Masones

Boltzmann Brain
Amino Ether

Cerebro de Boltzmann
Planckeinstein

Rabi Complications
Barbenheimer

Caja Astur

Los Trifasicos
Quectogenios

Alternativos Coésmicos

Sede

MIT

UAB
UniOvi

UPV/EHU

UAB

UAM

UAB

us

UVA
ucm
uUpPC
UA
UGR
UAB
uv
UrPC

UGR

UNIZAR

UAM

UAB
uv
UniOvi
UAM
UGR
UGR
UAM

Total P1 P2
26,85 14 7,7
21,15 04 35
211 1 47
19,8 2 08
185 0 1.2
182 0 4,9
17,9 19 0,6
17,7 0 09
17 1 15
15,85 0,5 1,35
15,8 14 0,9
155 0 07
1545 1 2,3
151 0 1,7
14,9 1 14
14,55 0 0,3
145 0 05
14,35 14 0,2
14,2 24 12
142 0 12
139 0 04
138 2 04
1365 1 04
1365 1 04
133 0 88
13,1 16 0,1

P3

11

P4

6,75

10,5 6,75

8,5

11

8,5

10,8

8,5
8,5
10
7,5

7,5
6,5

4,5

6,9

6

8,8

6,3

9,4

5,5
3,5
7,3
3,15
5,9

5,25

9,5

5,75

6,6

6,4
6,25
5,75

6,4

1a posicién P3
2a posiciéon P2

1r equipo UAB
1r equipo UniOvi

1a posiciéon P3
1r equipo UPV/EHU

3a posicion P4
2° equipo UAB

3a posicion P2
1r equipo UAM

2a posicion P4
3r equipo UAB

3a posicion P3
1r equipo US

1r equipo UVA
1r equipo UCM
1r equipo UPC
1r equipo UA

1r equipo UGR

1r equipo UV
2° equipo UPC

1a posicion P4
2° equipo UGR

1r equipo UNIZAR

2a posicion P1
2° equipo UAM

2° equipo UV

2° equipo UniOvi
3r equipo UAM
3r equipo UGR

1a posicion P2



27 Proyecto Las Gabias

28 Toroide electromagnético frecuencial

29 KOl

29 We will quark u

31 P(Dublin) < 30

32 Bremsstrahlung

32 Esquatrén

32 MAPA

35 Inepton Gas

36 Los plons

37 Chemtrails

38 Quantum Picnics

39 Layton y los Pilukes
40 C-FlISics

41 Los caballeros de Marco
42 Halleys

43 Los Tiguerones

44 Hasbulla Rockets

45 Koalas

46 NanoFisicos33

47 Mentida Group

48 Foté i fotopaldis

49 Tres electrones

50 Filindro

51 Estado Degenerado
52 Jokoz kanpo

53 Matemamados

53 Quantic Monkeys

53 SU(3)

56 Masones del Neodimio
57 UPCfis

58 Grupo Ortonormal Especial
59 Ceciarmy

60 VDB

61 Tardes > Matins

62 Conselho dos pibinhos
62 Ministerio de agricultura y ciencia
64 Soluciones espurias
65 Lagrangers

66 Obreros Unidos

UGR
UAB
UAB
UAB
UCM
UPV/EHU
UPC
UAM
ucMm
USAL
UAB
UPC
UVA
UPC
UAM
UPC
UVA
ucMm
UGR
UVA
UAB
UAB
UNIZAR
ucMm
UCM
UPV/EHU
UGR
UniOvi
uv
UniOvi
uUrPC
UniOvi
uv
UAB
UAB
UCM
UVA
UniOvi
UCM
UPC

131
13,05
12,8
12,8
12,4
12,3
12,3
12,3
12,05
1,7
11,55
11,5
1,2
10,8
10,6
10,4
10,35
10,25
10,1
10
9,95
9,45
9,3
9
8,95
8,9
8,5
8,5
8,5
8,35
8,3
8
7,9
7,55
7,35
7,3
7,3
6,9
6,85
6,8

25 06 85

14 265 7,5

0,4
0
1,4
0
0
1,5
1,4
1,4
0,4

0
1,4
0

o O o o o

0,4

0,1
0,9
0,5
1,3
2,8
4,3
0,9
1,3
0,5
0,5
0,7
1
0,9
0,4
4,2
1
0,7
1,1

45
45
45
45
2,5
55
2
7
45
5
6
8,3
4,2
8,5
25
25
4,4
2,5

1,5 1a posiciéon P1

1,5

7,8

7,4

6 2°equipo UCM

5 2°equipo UPV/EHU
7 3requipo UPC
1

7,75 3r equipo UCM
2 1requipo USAL

6,15

6

6
4,5 2°equipo UVA
1,5
5,5
1,5
2,25 3r equipo UVA
6,75
5
6,4

0,7 425 5
145 15 65

0,3
1,7
1,2
0,75
0,5
3
1
0,1
0,4

3
2
0
2
3,5
2,5
2,5

4,5
1,5

0 075 2

0,9
1,9
0,6
0,8
0,3
0,5
0,6
0,4

1,75
2,5
45
4
1,5
1

6 2°equipo UNIZAR
3,9
7,75
5,75 3r equipo UPV/EHU
3,5
2 3requipo UniOvi
5 3requipo UV
2,75
6
5,25
7
5,65
5
3
1,5
2,4
4,75
5,4



67
67
69

Cuaterna Via
Toroides electromagnéticos

Geografia y medioambiente

70 Viernes

71
72
73
74
75
76
76
78

79

80
81
82
82

My physical romance
Charming quarks
1mat-3quim-3fispropa
¢ Qué es un tensor?
Triviales

Constant d'informacio
Quantum Daggers

Bohremian Plancksody
La patrulla canina

Ramen Scattering
Soy un truhén, soy un sefor
Bolsa con hormiga

The Line

84 ACDC

85
86
87
88
89
90
91
92

Fontaneros

Bohr Brigade

Plancks N' Roses
Masones de Higgs
Quimics Infiltrats

La mentira de Maxwell
Looney Tunes

Los Empiricos

93 tetapunt

94

Miaumiau

95 4 Macacos

95
97
98

Deltas de Kronecker
Los monos

Lo zagale

99 Antrokaris

99
99
99
99

Las Vacas Esféricas
Llantos y Mahjong
Matefisicos

PdeT

99 The Academic Weapons

99

Undercut a De Broglie

us
UAB
uv
ucMm
uv
ULL
UAB
UA
UA
UAB
UniOvi
UAB

UCo

URV
USAL
uv
uc
ucMm
UAB
UAB
UAB
UAH
UAB
UniOvi
ucMm
UAM
UAB
UAB
UAB
UA
UAH
uv
UPV/EHU
ucMm
UAB
ucMm
ucMm
UAB
UAB

6,7
6,7
6,6
6,5
6,45
5,8
5,7
5,45
5,4
5,3
5,3
5,25

4,6

4,55
4,4
4,3
4,3
33

2,7
2,65
2,55

2,5
2,45

2,4

2,2
2,05
1,75
1,45
1,45

0,3

0,2

0

o O O o o o

06 2,5 3,6 2°equipoUS

0

02 O 4
0 095 0O
0 05 4
04 02 45
0 08 1
0 01 45
0 07 1
1 04 35
0 05 O
0 03 3
0 05 15
21 06 O
0 105 3
0 04 25
0O 04 O
0 23 0
0 08 2
0 05 1
0 02 1
0 065 05
04 04 05
0 0 25
0 07 O
0 05 05
02 05 1
0 03 O
0 06 O
0 02 O
0 02 O
0 03 O
0 02 O
NP NP NP
NP NP NP
NP NP NP
NP NP NP
NP NP NP
NP NP NP
NP NP NP

2,5
5,65

2
1,35

4 1requipo ULL
1.1
3,75 2° equipo UA
0,5 3requipo UA
4,8

2
3,25

3a posicion P1
1r equipo UCo

1,9
0,5 1requipo URV
1,5 2° equipo USAL
3,9
2 1requipo UC
0,5

1,5

1,5

1,5

1,25 1r equipo UAH
0

1,75

1,4

0,5

1,75

1,15

1,25

1,25
0 2°equipo UAH
0

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP



